
VI. ročník Rakovnické ligy v požárním útoku 2025 

1. Nejvyšším orgánem je OORM zastupující OSH 

a. OORM je vyhlašovatelem  

b. OORM zajistí na každou soutěž rozhodčího disciplíny 

c. OORM spolupracuje s pořadateli 

d. Na jednotlivých soutěžích musí být přítomni nejméně dva členové OORM 

2. Účast:  

a. Soutěže se mohou zúčastnit družstva mladých hasičů z OSH Rakovník na 

základě platných průkazů a přihlášky. Soutěže se mohou zúčastnit členové 

SH ČMS, kteří jsou registrováni v centrální evidenci členské základny SDH 

jako SPORTOVCI a mají uhrazen členský příspěvek za sportovce hlavnímu 

spolku (SH ČMS) na rok 2025. 

b. Pokud se soutěže účastní členové SH ČMS – cizí státní příslušníci, pak za 

předpokladu, že mají na území ČR vydané povolení k trvalému pobytu (viz 

jednání Vedení SH ČMS ze dne 12. 2. 2019). 

c. Kategorie mladší (do 11 let), kategorie starší (11-15 let) dle Rozdělení 

věkových kategorií pro 2024/2025) 

d. Každé družstvo zaplatí startovné 200 Kč. 

e. Při účasti více družstev z jednoho kolektivu je nutné družstva přihlašovat pod 

stejným označením na všech soutěžích v daném roce, aby bylo možné 

správně udělovat body jednotlivým družstvům 

3. Termíny soutěží:  

a. 10. 5. Senomatský pohár 

b. 12. 7.  Velká Chmelištná  

c. 6. 9.   Krakovský pohár 

d. 21. 9.  Rakovník 

4. Způsob provedení požárního útoku a organizace  

a. Dle Směrnice hry Plamen (platné od 1. 9. 2022) včetně dodatků a 

provedených změn platných před zahájením daného ročníku Ligy 

5. Hodnocení 

a. Družstva umístěná v jednotlivých soutěžích obdrží body do celkového 

hodnocení v Lize takto:  

i. 1. místo: 10 bodů 

ii. 2. místo: 8 bodů 

iii. 3. místo: 6 bodů 

iv. 4. místo: 4 body 

6. Další ustanovení:  

a. Každé družstvo, které neobdrží body za umístění, obdrží za účast 2 body 

b. Při dosažení stejného času dvěma (i více) družstvy započítá se všem těmto 

družstvům nejvyšší možný počet bodů za dosažené umístění 

c. Celkovým vítězem se stane družstvo s nejvyšším počtem bodů 

d. Při rovnosti bodů rozhodne lepší umístění. Pokud i tak je rovnost, rozhoduje 

větší počet lepších umístění. Pokud i tak je rovnost, rozhoduje nižší součet 

časů za celý ročník. 

e. Vyhodnocení celého ročníku bude provedeno na poslední soutěži příslušného 

ročníku (vyhodnocena budou ta družstva, která se zúčastní minimálně dvou 

soutěží). 

7. Podmínky pro pořadatele jednotlivých soutěží:  

a. Pořadatel je povinen zajistit regulérnost soutěže dle Směrnice hry Plamen 

(platné od 1. 9. 2022). 



b. Předání výsledků zástupcům OORM ihned po skončení soutěže 


